ОПЕРАТИВНЬЙ ШТАБ
ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ЗАВОЗА И РЛСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ
коронАвирусноЙ инФЕкции covlD-2019 нА тЕрритории

усть_мАЙского улусА (рАЙонл)

рЕшЕниЕ J\ъ 29

Усть-Мая 31 мая 202l г.

Присутствовали:
Члены оперативного штаба, приглашенные

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якугия) от 28 мая 2021 года

Ns 1873 <О внесении изменения в пункт l Указа Главы Республики Саха (Якутия)
от 1 июля 2021 r, ЛЬ 1294 <О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи
с распространением коронавирусной инфекции (COVID-l9)), Оперативный штаб
РЕШИЛ:

1. Продлить действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населеЕия в связи с распространением
коронавирусной инфекции (COVID-l9) до 15 июня 2027 rода.

2. Рекомендовать главам муницип€rльных образований, руководителям
организаций, предприятий и учреждений независимо от формы собственности:

2.|. Создать условия для иммунизации сотрудников против новой

коронавирусной инфекции (COVID-I9) в соответствии с законодательством о

саЕитарно-эпидемиологическом благопоJrr{ии населения, с rlетом медицинских
противопоказаний.

2,2. Не направлять в служебные командировки сотрудников до прохождения
иммунизации первым компонептом вакцины против короIrавирусной инфекции,
вызываемой SARS-CoV-2,

3. Опубликовать настоящее решеЕие в официальньж средствах массовой

информации.
4. Контроль исполнения Еастоящего решеЕиrr оставJuIю за собой.

Глава улуса (района),
начмьнак Операmавноео шtпаба А.А. Анmuпан